
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
МАЛОХАБЫКСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ПРИКАЗ

09.09.2024 №115/01-04

О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году в 
МКОУ Малохабыкская ООШ

В целях пропаганды научных знаний, выявления и развития у обучающихся 
общеобразовательных организаций района творческих способностей, интереса к научной 
деятельности и в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 
утвержденном приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 г. № 
678 (далее - Порядок), письмами министерства образования Красноярского края (далее - 
Министерство) от 16.08.2023 № 75-9997 «О проведении всероссийской олимпиады школьников» 
(Далее - олимпиада) и от 24.08.2023 № 75- 10304 «О проведении школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников на платформе «Сириус.Курсы», на основании письма отдела образования 
Идринского района от 29 августа 2024 года № 905 «О проведении школьного этапа ВсОШ», 
приказа отдела образования № 200, № 201 от 2024 года ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Утвердить график проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 
2024/25 учебном году в МКОУ Малохабыкская ООШ (Приложение № 1).

2 .Установить квоту победителей школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
до 30 % от общего числа участников по каждому общеобразовательному предмету.

3 .Назначить ответственным за проведение олимпиады, направление информации и отчётов 
о проведении школьного этапа олимпиады в 2024-2025 учебном году заместителя директора по 
УВР Бахтурову А.И.

4 .Утвердить список членов жюри школьного этапа олимпиады по каждому 
общеобразовательному предмету (Приложение №2);

5 .Утвердить список членов апелляционной комиссии школьного этапа олимпиады по 
каждому общеобразовательному предмету (Приложение №2);

б .Заместителю директора по УВР Бахтуровой А.И. направить до 06 сентября 2024 года на 
электронную почту ведущего специалиста отдела образования администрации Идринского района 
Решетневой Т.А. :kta_67@mail.ru

- список членов жюри школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному 
предмету;

- список членов апелляционной комиссии школьного этапа олимпиады по каждому 
общеобразовательному предмету;

7 .Назначить Бичуганова Е.В., учителя информатики, ответственным за техническое 
сопровождение олимпиады на платформе «Сириус.Курсы».

8 .Назначить Бахтурову А.И., заместителя директора по УВР, за организационно- 
методическое сопровождение олимпиады на платформе «Сириус.Курсы».

9 . Заместителю директора по УВР Бахтуровой А.И.:
- до 03 сентября 2024 года направить на электронную почту ведущего специалиста отдела 

образования администрации Идринского района Решетневой Т.А. заявления граждан, 
привлеченных в качестве общественных наблюдателей при проведении олимпиады, на 
аккредитацию.

mailto:kta_67@mail.ru


- в срок граждан до 08 сентября 2024 года посредством почтовой связи или с нарочным 
предоставить в отдел образования администрации Идринского района оригиналы документов 
Осыловой Н.В. как общественного наблюдателя при проведении олимпиады на аккредитацию;

- ознакомить обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, с Порядком 
проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства 
просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 г. № 678. Организовать информирование 
обучающихся общеобразовательных организаций (участников олимпиады) и их родителей о 
проведении олимпиады по 7 предметам на платформе «Сириус.Курсы» и порядке участия, в том 
числе через электронную рассылку информационных писем и публикацию нормативно-правовых 
актов, методических и аналитических материалов на сайтах общеобразовательных организаций, 
включая инструкции для участников, учителей и координаторов; -организовать сбор и хранение 
заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в 
олимпиаде, об ознакомлении с Порядком и о согласии на использование, распространение 
(передачу) и публикацию персональных данных своего несовершеннолетнего ребенка 
(Приложение № 3);

- обеспечить создание специальных условий для участников соответствующего этапа 
олимпиады с ограниченными возможностями здоровья (далее ОВЗ) и детей-инвалидов, 
учитывающих состояние их здоровья, особенности психофизического развития с учетом 
требований Порядка;

- организовать процедуру пересмотра индивидуальных результатов в случае выявления в 
протоколах жюри технических ошибок, допущенных при подсчёте баллов за выполнение заданий, 
и утверждения итоговых результатов соответствующего этапа олимпиады с учётом внесенных 
изменений;

- принять меры строгой конфиденциальности при получении и тиражировании заданий и 
проверке олимпиадных работ;

- подвести итоги проведения школьного этапа олимпиады и направить отчёт по формам в 
приложении № 4 и № 5 ведущему специалисту отдела образования администрации Идринского 
района в электронном виде (в формате Excel и в сканированном виде с подписями всех членов 
жюри) не позднее чем через 3 дня после проведения олимпиады по предмету (Приложение 5).

10 .Контроль за исполнением данного приказа р^вЙЙ^за^обой

Директор
МКОУ Малохабыкская ООШ

Бахтурова А.И.______
Бичуганов Е.В.______ ~
Вайс Р.Ф.___________
Егоров А.В._________  Л ‘
Зайцева И.Н.________
Заплатина О.Б._____ —
Курашкин О. А.______
Малеева Л.П.________

мкоу
ИЗ 2 ; мА л OWE ИКС $ хф /

’'V М.И. Гесс

Ми^ева Д.С.________
Островерхова Е.В.
Осылов О.В._________
Осылова Н.В.________
Филиппов Н.А.______
Филиппова Р-М-_____
Филиппова Т.Н._____



 3 

Приложение №1 

к приказу МКОУ Малохабыкская ООШ 

от 09.09.2024 №115/01-04 

 

График проведения школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников  

в 2024/25 учебном году в МКОУ Малохабыкская ООШ 
 

№ 

п/п 
Предмет 

Дата 

проведения 

олимпиады 

Место/время 

проведения 

олимпиады 

ФИО лица, 

ответственного 

за проведение 

олимпиады, 

номер телефона 

Анализ  

и показ 

выполненных 

олимпиадных 

работ (дата, 

место, время) 

Прием 

апелляций  

о несогласии с 

выставленными 

баллами (дата, 

место) 

Рассмотрение 

апелляций  

о несогласии с 

выставленными 

баллами (дата, 

место, время) 

Публикация 

итоговых 

баллов  

в сети 

Интернет 

(дата, адрес 

страницы 

сайта) 

1 Экология 
28 

сентября 

  04.10.2024 07-08.10.2024 09.10.2024 11.10.2024 

МКОУ 

Малохабыкская 

ООШ (10:00) 

Бахтурова 

Анастасия 

Игоревна, 

83913579223 

МКОУ 

Малохабыкска

я ООШ  

(10:00) 

МКОУ 

Малохабыкская 

ООШ 

Отдел 

образования 

администрации 

Идринского 

района 

 (15:00) 

https://mxabid

ra.ucoz.net/ 

2 История 
19 

сентября 

  26.09.2024 27-28.09.2024 01.10.2024 03.10.2024 

МКОУ 

Малохабыкская 

ООШ (10:00) 

Бахтурова 

Анастасия 

Игоревна, 

83913579223 

МКОУ 

Малохабыкска

я ООШ  

(10:00) 

МКОУ 

Малохабыкская 

ООШ 

Отдел 

образования 

администрации 

Идринского 

района 

 (15:00) 

https://mxabid

ra.ucoz.net/ 



 4 

3 География 
20 

сентября 

  
27.09.2024 01-02.10.2024 03.10.2024 07.10.2024 

МКОУ 

Малохабыкская 

ООШ (10:00) 

Бахтурова 

Анастасия 

Игоревна, 

83913579223 

МКОУ 

Малохабыкска

я ООШ  

(10:00) 

МКОУ 

Малохабыкская 

ООШ 

Отдел 

образования 

администрации 

Идринского 

района 

 (15:00) 

https://mxabid

ra.ucoz.net/ 

4 

Основы 

безопасности и 

защиты Родины 

23 

сентября -I  

тур 

 

24 

сентября - 

II тур 

  01.10.2024 02-03.10.2024 04.10.2024 07.10.2024 

МКОУ 

Малохабыкская 

ООШ (10:00) 

Бахтурова 

Анастасия 

Игоревна, 

83913579223 

МКОУ 

Малохабыкска

я ООШ  

(10:00) 

МКОУ 

Малохабыкская 

ООШ 

Отдел 

образования 

администрации 

Идринского 

района 

 (15:00) 

https://mxabid

ra.ucoz.net/ 

5 Литература 
25 

сентября 

  03.10.2024 04-05.10.2024 07.10.2024 09.10.2024 

МКОУ 

Малохабыкская 

ООШ (10:00) 

Бахтурова 

Анастасия 

Игоревна, 

83913579223 

МКОУ 

Малохабыкска

я ООШ  

(10:00) 

МКОУ 

Малохабыкская 

ООШ 

Отдел 

образования 

администрации 

Идринского 

района 

 (15:00) 

https://mxabid

ra.ucoz.net/ 

6 Английский язык 26   07.10.2024 08-09.10.2024 10.10.2024 14.10.2024 



 5 

сентября МКОУ 

Малохабыкская 

ООШ (10:00) 

Бахтурова 

Анастасия 

Игоревна, 

83913579223 

МКОУ 

Малохабыкска

я ООШ  

(10:00) 

МКОУ 

Малохабыкская 

ООШ 

Отдел 

образования 

администрации 

Идринского 

района 

 (15:00) 

https://mxabid

ra.ucoz.net/ 

7 Физика 04 октября 

  10.10.2024 11-12.10.2024 14.10.2024 18.10.2024 

МКОУ 

Малохабыкская 

ООШ 

(08:00-20:00) 

Бахтурова 

Анастасия 

Игоревна, 

83913579223 

https://siriusoly

mp.ru 

МКОУ 

Малохабыкская 

ООШ 

Отдел 

образования 

администрации 

Идринского 

района 

 (15:00) 

https://mxabid

ra.ucoz.net/ 

8 
Физическая 

культура 

30 

сентября -I  

тур 

 

1 октября - 

II тур 

  07.10.2024 08-09.10.2024 10.10.2024 14.10.2024 

МКОУ 

Малохабыкская 

ООШ (10:00) 

Бахтурова 

Анастасия 

Игоревна, 

83913579223 

МКОУ 

Малохабыкска

я ООШ  

(10:00) 

МКОУ 

Малохабыкская 

ООШ 

Отдел 

образования 

администрации 

Идринского 

района 

 (15:00) 

https://mxabid

ra.ucoz.net/ 

9 Химия 15 октября   22.10.2024 23-24.10.2024 25.10.2024 01.11.2024 

МКОУ 

Малохабыкская 

ООШ 

(08:00-20:00) 

Бахтурова 

Анастасия 

Игоревна, 

83913579223 

https://siriusoly

mp.ru 

МКОУ 

Малохабыкская 

ООШ 

Отдел 

образования 

администрации 

Идринского 

района 

 (15:00) 

https://mxabid

ra.ucoz.net/ 

10 Обществознание 3  октября   10.10.2024 11-12.10.2024 14.10.2024 22.11.2024 



 6 

МКОУ 

Малохабыкская 

ООШ (10:00) 

Бахтурова 

Анастасия 

Игоревна, 

83913579223 

МКОУ 

Малохабыкска

я ООШ  

(10:00) 

МКОУ 

Малохабыкская 

ООШ 

Отдел 

образования 

администрации 

Идринского 

района 

 (15:00) 

https://mxabid

ra.ucoz.net/ 

11 Труд (технология) 

12 октября 

-I  тур 

14 октября 

- II тур 

  18.10.2024 21-22.10.2024 23.10.2024 28.10.2024 

МКОУ 

Малохабыкская 

ООШ (10:00) 

Бахтурова 

Анастасия 

Игоревна, 

83913579223 

https://siriusoly

mp.ru , 

МКОУ 

Малохабыкска

я ООШ  

(10:00) 

МКОУ 

Малохабыкская 

ООШ 

Отдел 

образования 

администрации 

Идринского 

района 

 (15:00) 

https://mxabid

ra.ucoz.net/ 

12 Русский язык 
9 

 октября 

  19.10.2024 19-20.10.2024 24.10.2024 08.11.2024 

МКОУ 

Малохабыкская 

ООШ (10:00) 

Бахтурова 

Анастасия 

Игоревна, 

83913579223 

МКОУ 

Малохабыкска

я ООШ  

(10:00) 

МКОУ 

Малохабыкская 

ООШ 

Отдел 

образования 

администрации 

Идринского 

района 

 (15:00) 

https://mxabid

ra.ucoz.net/ 

13 Биология 

10 октября 

(7-11 кл.) 

11 

Октября 

(5-6 кл.) 

  18.10.2024 21-22.10.2024 23.10.2024 28.10.2024 

МКОУ 

Малохабыкская 

ООШ 

 (08:00-20:00) 

Бахтурова 

Анастасия 

Игоревна, 

83913579223 

https://siriusoly

mp.ru 

МКОУ 

Малохабыкская 

ООШ 

Отдел 

образования 

администрации 

Идринского 

района 

 (15:00) 

https://mxabid

ra.ucoz.net/ 

14 Математика 17 октября   24.10.2024 25-26.10.2024 28.10.2024 01.11.2024 



 7 

(7-11 

классы) 

 

18 октября 

(4-6 

классы) 

МКОУ 

Малохабыкская 

ООШ  

(08:00-20:00) 

Бахтурова 

Анастасия 

Игоревна, 

83913579223 

https://siriusoly

mp.ru 

МКОУ 

Малохабыкская 

ООШ 

Отдел 

образования 

администрации 

Идринского 

района 

 (15:00) 

https://mxabid

ra.ucoz.net/ 

15 Информатика  25 октября   01.11.2024 05-06.11.2024 07.11.2024 14.11.2024 

МКОУ 

Малохабыкская 

ООШ  

(08:00-20:00) 

Бахтурова 

Анастасия 

Игоревна, 

83913579223 

https://siriusoly

mp.ru 

МКОУ 

Малохабыкская 

ООШ 

Отдел 

образования 

администрации 

Идринского 

района 

 (15:00) 

https://mxabid

ra.ucoz.net/ 

 



 8 

Приложение №2 

к приказу МКОУ Малохабыкская 

ООШ 

от 09.09.2024 №115/01-04 

 

 

Состав членов жюри школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

МКОУ Малохабыкская ООШ 

 

Предмет 
Председатель жюри Члены жюри Аппеляционная 

комиссия 

Экология 

Гесс М.И. Егоров А.В. 

Бахтурова А.И. 

Вайс Р.Ф. 

Осылов О.Е. 

Филиппова Т.Н. 

(председатель), 

Филиппова Т.Н., 

Малеева Л.П. 

История 

Гесс М.И. Егоров А.В. 

Бахтурова А.И. 

Вайс Р.Ф. 

Заплатина О.Б. 

Филиппова Т.Н. 

(председатель), 

Филиппова Т.Н., 

Малеева Л.П. 

География 

Гесс М.И. Вайс Р.Ф. 

Егоров А.В. 

Бахтурова А.И. 

Филиппов Н.А 

Филиппова Т.Н. 

(председатель), 

Филиппова Т.Н., 

Малеева Л.П. 

Основы безопасности 

и защиты Родины 

Гесс М.И. Курашкин О.А. 

Егоров А.В. 

Бахтурова А.И. 

Осылов О.Е. 

Филиппова Т.Н. 

(председатель), 

Филиппова Т.Н., 

Малеева Л.П. 

Литература 

Гесс М.И. Осылов О.Е. 

Бахтурова А.И. 

Вайс Р.Ф. 

Заплатина О.Б. 

Филиппова Т.Н. 

(председатель), 

Филиппова Т.Н., 

Малеева Л.П. 

Английский язык 

Гесс М.И. Заплатина О.Б. 

Бахтурова А.И. 

Вайс Р.Ф. 

Филиппов Н.А 

Филиппова Т.Н. 

(председатель), 

Филиппова Т.Н., 

Малеева Л.П. 

Физика 

Гесс М.И. Егоров А.В. 

Бахтурова А.И. 

Курашкин О.А. 

Заплатина О.Б. 

Филиппова Т.Н. 

(председатель), 

Филиппова Т.Н., 

Малеева Л.П. 

Физическая культура 

Гесс М.И. Курашкин О.А. 

Бахтурова А.И. 

Осылов О.Е. 

Филиппов Н.А 

Филиппова Т.Н. 

(председатель), 

Филиппова Т.Н., 

Малеева Л.П. 

Химия Гесс М.И. Вайс Р.Ф. 

Бахтурова А.И. 

Курашкин О.А. 

Филиппов Н.А 

Филиппова Т.Н. 

(председатель), 

Филиппова Т.Н., 

Малеева Л.П. 

Обществознание Гесс М.И. Егоров А.В. Филиппова Т.Н. 



 9 

Бахтурова А.И. 

Курашкин О.А. 

 

(председатель), 

Филиппова Т.Н., 

Малеева Л.П. 

Труд (технология) 

Гесс М.И. Филиппов Н.А. 

Егоров А.В. 

Бахтурова А.И. 

Заплатина О.Б. 

Филиппова Т.Н. 

(председатель), 

Филиппова Т.Н., 

Малеева Л.П. 

Русский язык 

Гесс М.И. Осылов О.Е. 

Бахтурова А.И. 

Заплатина О.Б. 

Филиппов Н.А 

Филиппова Т.Н. 

(председатель), 

Филиппова Т.Н., 

Малеева Л.П. 

Биология 

Гесс М.И. Вайс Р.Ф. 

Бахтурова А.И. 

Курашкин О.А. 

Осылов О.Е. 

Филиппова Т.Н. 

(председатель), 

Филиппова Т.Н., 

Малеева Л.П. 

Математика 

Гесс М.И. Бахтурова А.И. 

Егоров А.В. 

Бахтурова А.И. 

Филиппов Н.А 

Филиппова Т.Н. 

(председатель), 

Филиппова Т.Н., 

Малеева Л.П. 

Информатика Гесс М.И. Бичуганов Е.В. 

Егоров А.В. 

Бахтурова А.И. 

Осылов О.Е. 

Филиппова Т.Н. 

(председатель), 

Филиппова Т.Н., 

Малеева Л.П. 

 



 10 

Приложение №3 

к приказу МКОУ Малохабыкская 

ООШ 

от 09.09.2024 №115/01-04 
 

Заявление родителя (законного представителя) обучающегося для подтверждения ознакомления с 

Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников и на предоставление согласия на 

обработку персональных данных обучающегося и публикацию его олимпиадной работы, в том числе в 

сети Интернет 

Я, __________________________________________________________________  
(ФИО (полностью) родителя (законного представителя) обучающегося)  

являясь родителем (законным представителем) 

________________________________________________________________________ 
(ФИО (полностью) обучающегося)  

настоящим подтверждаю ознакомление с Порядком проведения всероссийской 

олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации № 678 от 27 ноября 2020 года (далее – Порядок), 

определяющим порядок проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2022/23 учебном году, организатором которого является 

________________________________________________________________________. В 

соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года №152-ФЗ «О 

персональных данных» настоящим даю согласие на обработку персональных данных 

представляемого лица, включая сбор, систематизацию, хранение, уточнение 

(обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, 

предоставление, доступ) персональных данных обучающегося. Согласие дается 

свободно, своей волей и в интересе представляемого лица. Согласие дается в целях 

проведения Олимпиады и приглашения обучающегося для участия в 

интеллектуальных соревнованиях, иных мероприятиях, связанных с организацией 

Олимпиады и нацеленных на поддержку и развитие одаренных детей. В соответствии 

с п. 18 Порядка согласие распространяется на следующие персональные данные 

обучающегося: фамилия, имя, отчество, дата рождения, пол, наименование 

образовательного учреждения, осуществляющего обучение, класс, субъект РФ, 

количество баллов, набранных при выполнении заданий. В соответствии с п. 25 

Порядка настоящим документом подтверждаю свое согласие на публикацию 

результатов своего ребенка по каждому общеобразовательному предмету на 

официальном сайте организатора Олимпиады в сети Интернет. Срок действия 

настоящего согласия: 1 год с даты подписания настоящего документа. Содержание 

действий по обработке персональных данных, необходимость их выполнения мне 

понятны. Настоящее согласие может быть отозвано мной в письменной форме.  

Подпись______________/___________________________/ 

«_______»_________________________2024 г. 



 11 

Приложение №4 

к приказу МКОУ Малохабыкская 

ООШ 

от 09.09.2024 №115/01-04 

 

ВЕДОМОСТЬ 

по проверке работ участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

по________________________________________________________ 
указать предмет 

 

Место проведения _______________________________________________________________ 
указать наименование общеобразовательной организации 

 

 

Результаты 

 
№ п./п. Шифр 

работы 

Задания и результат 

1 2 3  Кол-во 

баллов за 
1-й этап 

1 2 3  Кол-во 

баллов за 
2-й этап 

Общее кол-

во 
баллов 

Доля от макс.суммы 

баллов (%) 

              

              

              

 

 
Особые замечания членов жюри по итогам проведения олимпиады: 

 

 

 

 

 
Председатель жюри:     

  (подпись)  (ФИО) 

Члены жюри:     
  (подпись)  (ФИО) 

     
  (подпись)  (ФИО) 

     
  (подпись)  (ФИО) 

     
  (подпись)  (ФИО) 



 12 

 
Приложение №5 

к приказу МКОУ Малохабыкская ООШ 

от 09.09.2024 №115/01-04 

 

 

 
ПРОТОКОЛ №   

работы жюри по итогам проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников  

по  

 указать предмет 
 
 

Место проведения   

 указать наименование общеобразовательной организации 

 

 

Присутствовали  

(члены жюри):                   

  

  

   

 
Повестка дня 
1. Утверждение рейтинга участников олимпиады. 
2. Утверждение списка победителей и призеров олимпиады. 
 
Постановили: 

1. Утвердить рейтинг участников олимпиады. 
2. Утвердить список победителей и призеров олимпиады в соответствии  с квотой, 

утвержденной приказом отела образования администрации Идринского района  
 
 
 
Организатор школьного этапа ВсОШ     

  (Подпись)  (ФИО) 

 
1. Рейтинг участников олимпиады 

№ 

п
./
п
. 

Фамили
я .И.О. 

участник
а 

О
ВЗ 

(да
/не
т) 

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

О
О

 

К
л
ас

с 

П
р
о
ф

и
л
ьн

ы
й

 к
л
ас

с 
 

(д
а/

н
ет

) 

Количество баллов (результат) 

Тип диплома  

(победитель, 
призер, 

участник) 

за 
1–й 
этап 

за 
2–й 
этап 

Обще
е кол-

во 

балло
в 

Доля от 
макс. суммы 
баллов (%) 

1           

2           



 13 

3           

 
2. Список победителей и призёров олимпиад 

№ 
п./п. 

Код 
участн

ика 

ФИО 
участника 

Число, 
месяц, 

год 
рожден

ия 

Наименова
ние ОУ 

Класс Доля в 
% от 
макс. 

Рейти
нг 

Статус: 
победи
тель/пр

изёр 

ФИО 
настав
ника 

          

 
 

 

 

Председатель жюри:     
  (подпись)  (ФИО) 

Члены жюри:     
  (подпись)  (ФИО) 

     
  (подпись)  (ФИО) 

     
  (подпись)  (ФИО) 

     
  (подпись)  (ФИО) 

 

 



 14 

Приложение №6 

к приказу МКОУ Малохабыкская ООШ 

от 09.09.2024 №115/01-04 
 

ОТЧЕТ  
о проведении в 2024/2025 учебном году  

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в  
МКОУ Малохабыкская ООШ  

Идринского района  
 

I. Аналитическая справка по итогам проведения школьного этапа:  
Справка должна содержать:  

 краткое описание мест проведения школьного этапа;  

 перечень нормативных актов, регламентирующих проведение школьного этапа;  

 трудности, возникшие при организации и проведении школьного этапа; краткий анализ 
результатов школьного этапа;  

 адрес страницы сайта, где опубликованы протоколы школьного этапа; информацию в 
соответствии с формами, представленными ниже (Таблица № 1, Таблица № 2).  
 

Таблица № 1. Количество участников школьного этапа 
 

Название 
МОУ 

Всего 
участников 

% от 
общего 
кол-ва 

учащихся 

Количество участников 

4 кл 5 кл 6 кл 7 кл 8 кл 9 кл 

         

 
 

Таблица № 2. Распределение участников школьного этапа олимпиады по предметам и 
классам 

 

Предмет Всего 
участников 

В том числе Кол-во 
победителей 

Кол-во 
призёров 4 кл 5 кл 6 кл 7 кл 8 кл 9 кл 

Экология          

История          

География          

Основы 

безопасности и 

защиты Родины 

         

Литература          

Английский 

язык 

         

Физика          

Физическая 

культура 

         

Химия          

Обществознание          



 15 

Труд 

(технология) 

         

Русский язык          

Биология          

Математика          

Информатика          

ИТОГО:          

 



 16 

 


